
   

Stránka 1 z 5 
 

         SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi 

 
Město Bučovice 
Sídlo:   Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
IČO:  00291676 
Zastoupené: PhDr. Jiří Horák Ph.D., starosta města 
(dále jen „Partner“) 

 
a 
 
Mars & Klarevitz, s.r.o. 
Sídlo:  Na Vyhlídce 896, 685 01 Bučovice 
IČO:  07686919 
Zastoupená: Klára Mars, jednatelka  
Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 109576. 
(dále také jen „Pořadatel“)  
 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“) 
následujícího znění: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany touto Smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti při spolupráci Smluvních 
stran a zavazují se postupovat při spolupráci v souladu s touto Smlouvou a dodržovat všechna práva a 
povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této Smlouvy je závazek Smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci při uspořádání akce Litava Park 2023 (dále jen „Akce“), která se uskuteční 19.05.2023–
20.5.2023 na louce za autobusovým nádražím v Bučovicích. 
 

III. 
Práva a povinnosti 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících 
s uspořádáním Akce. 



   

Stránka 2 z 5 
 

2. Pořadatel poskytne Partnerovi následující: 
a) Uvede město Bučovice jako hlavního partnera Akce na všech reklamních materiálech 

určených k propagaci Akce (plakáty a tiskové materiály, web Akce www.upbucovice.cz, 
video spoty, facebooková událost) a také samostatně na projekci během konání Akce – 
kdykoliv bude vysílán reklamní blok, bude do něj zahrnuta projekce města Bučovice jako 
partnera (video spot; prezentace vždy do 2 min.). 

b) Poskytne vstupenky (min. 20 běžných vstupenek + 10 VIP vstupenek) do soutěží Partnera 
určených k propagaci Akce. 

c) Vlastní video spot z Akce určený k prezentaci spolupráce, v minimální délce jedné minuty 
dodaný nejpozději do tří týdnů po akci.  

d) Prezentaci Partnera moderátorem Akce; text dodaný partnerem nejpozději 14 dní před 
konáním akce v rozsahu maximálně 500 znaků včetně mezer.  

e) Vyhodnocení Akce s přehledem návštěvnosti a prodaných vstupenek, a to do 14 dnů od 
skončení Akce. V případě zpochybnění vyhodnocení Akce ze strany Partnera je Pořadatel 
povinen dodat na základě výzvy Partnera výkazy přímo od svého smluvního prodejce 
vstupenek. V případě, že na základě přehledu návštěvnosti Pořadatel Partnerovi vrátí 
polovinu z Partnerem vložené částky (viz bod IV. 2. této smlouvy), není Partner oprávněn 
požadovat po Pořadateli výkazy od jeho smluvního prodejce.  

f)       Pořadatel zahájí propagaci Akce nejpozději  01.12.2022. 
3. Partner poskytne Pořadateli následující:  

a) Prostor pro pořádání akce (viz odst. II, bod 1) ve stavu vhodném pro uspořádání akce, a to 
nejpozději 15.05.2023. Vhodným stavem pozemku se rozumí zejména posečená tráva, 
řádné oplocení celého pozemku a odklizení odpadu. O připravenosti pozemku rozhodne 
technický manažer Pořadatele akce.   

b) Záštitu Pořadateli při organizaci Akce při veškeré propagaci ze strany Pořadatele. 
c) Propagaci Akce na webových a oficiálních facebookových stránkách města a v kabelové 

televizi (formou plakátů, krátkých textů s fotografiemi, informací o soutěžích o vstupenky 
dodaných buď Pořadatelem, nebo připravených Partnerem). 

d) Propagaci Akce na všech městských reklamních plochách ve formě plakátů dodaných 
Pořadatelem. 

e) Propagaci Akce v Bučovických novinách o rozsahu jedné novinové strany s každým 
vydáním (formou plakátů, článků s fotografiemi, informací o soutěžích o vstupenky 
dodaných buď Pořadatelem, nebo připravených Partnerem), začátek nejpozději s vydáním 
v prosinci 2022. Pořadatel je povinen postupovat v rámci spolupráce na projektu s 
odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých schopností.  

f)       Partner Akce zahájí propagaci v návaznosti na zahájení propagace ze strany Pořadatele, 
nejpozději však do jednoho týdne od zahájení propagace Pořadatelem, přičemž Pořadatel 
je povinen informovat Partnera o tom, že propagace začala. 

4. Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z této Smlouvy, budou předmětem 
separátních dohod. 



   

Stránka 3 z 5 
 

IV. 
Peněžitá plnění  

1. Partner se zavazuje zaplatit Pořadateli částku 200.000,00 Kč za plnění stanovené výše v této 
Smlouvě, a to způsobem uvedeným dále. V případě, že se akce neuskuteční s ohledem na bod 
VII – vyšší moc, Pořadatel předloží již vynaložené výdaje spojené s Akcí a Partnerovi bude 
vrácena nevyužitá částka. V případě, že se Akce neuskuteční z jakéhokoliv jiného důvodu ze 
strany Pořadatele, je povinen Partnerovi vrátit celou částku, a to nejpozději 30 dní od zrušení 
Akce. 

2. Pořadatel se zavazuje zpětně vyplatit Partnerovi částku 100.000,00 Kč, a to výhradně v případě, 
že Pořadatel na Akci prodá více než 2.500 ks vstupenek za průměrnou prodejní cenu vstupenky. 
Dodání Vyhodnocení akce Pořadatelem je stanoveno v článku III bodě 2 e) této Smlouvy.  

3. Partner uzavřel s Pořadatelem dne 30.11.2021 smlouvu o spolupráci se shodným předmětem 
plnění, a to pro partnerství v roce 2022. Partner uhradil na smlouvu o spolupráci ze dne 
30.11.2021 dne 27.01.2022 částku ve výši 100.000,00 Kč a dne 02.03.2022 částku ve výši 
100.000,00 Kč, celkem tak uhradil řádně a včas smluvní plnění ve výši 200.000,00 Kč. Pořadatel 
však v roce 2022 nedodal plnění, a to ani částečně. Smlouva o spolupráci uzavřená dne 
30.11.2022 tak bez splnění ze strany Pořadatele zanikla ke dni 30.06.2022 a Pořadateli tak 
vznikla povinnost vrátit Partnerovi uhrazené peněžité plnění ve výši 200.000,00 Kč.  Vzhledem ke 
skutečnosti, že Pořadatel dosud peněžité plnění ve výši 200.000,00 Kč za neposkytnuté plnění 
v roce 2022 Partnerovi nevrátil, smluvní strany se dohodly na zápočtu vzájemných závazků a 
pohledávek, tak jak je uvedeno v článku V odst. 3 této smlouvy. 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Peněžité plnění bude vypořádáno níže uvedeným zápočtem mezi Pořadatelem a Partnerem na 

základě vystavené a doručené faktury – daňového dokladu. Pořadatel je povinen vystavit daňový 
doklad nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Smluvní strany mají právo vystavovat 
faktury v elektronické podobě. 

2. Pohledávka Pořadatele a tomu odpovídající závazek Partnera na zaplacení příspěvku ve výši 
200.000,00 Kč vyplývající z této smlouvy se započte ke dni 31.12.2022 proti závazku Pořadatele a 
tomu odpovídající pohledávce Partnera na vrácení příspěvku ve výši 200.000,00 Kč dle uzavřené 
smlouvy ze dne 30.11.2021. Předmětným zápočtem ke dni 31.12.2022 je tak závazek Partnera 
k zaplacení plnění ve výši 200.000,00 Kč dle článku IV odst. 1 této smlouvy zcela vyrovnán. 

 



   

Stránka 4 z 5 
 

VI. 
Důvěrnost 

1. Každá Smluvní strana se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci obchodní 
a/nebo výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména 
nezpřístupní, ani nepoužije:  

a) žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě 
b) databázi zákazníků, dodavatelů a partnerů druhé Smluvní strany ani kontakty na ně 
c) cenovou politiku druhé Smluvní strany 
d) marketingovou strategii druhé Smluvní strany 
e) informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích druhé Smluvní strany 
f)       způsob fungování podniku druhé Smluvní strany 
g) strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry druhé Smluvní strany.  

(dále jen „Důvěrná informace“) 
2. Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo 

použití běžně dostupné veřejnosti. 
 

VII. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností této Smlouvy po 
dobu trvání vyšší moci do míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých 
povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.  

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních 
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době 
vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní 
katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, epidemie nebo jiné 
události, které jsou mimo kontrolu smluvních stran.  

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění 
následků vyšší moci.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06.2023.  
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušování a nedodržování podmínek v této Smlouvě 

stanovených, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže 
nedojde k nápravě ani po písemném upozornění druhé smluvní strany. Odstoupení je účinné 
dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné odstoupení doručeno druhé Smluvní straně. 



   

Stránka 5 z 5 
 

4. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této Smlouvy a jejich 
vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to 
Martinou Haškovou (tel. 731 534 183, e-mail: haskova@bucovice.cz) za Partnera a Klárou Mars 
(tel. xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxx@xxxxxx.cz) za Pořadatele. Smluvní strany jsou oprávněny 
pověřené zástupce změnit s tím, že tato změna je pro obě Smluvní strany závazná poté, co bylo 
druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení o této změně. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana ze 
Smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

6. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 

7. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

8. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. .Smlouva o spolupráci byla schválena na schůzi Rady města Bučovice dne 07.11.2022 usnesením 
č. 21/2/RM/2022.  

 
 
 
v Bučovicích, dne                   v Bučovicích, dne  
 
 
 
 
PhDr. Jiří Horák, Ph.D.      Klára Mars 
starosta města Bučovice     jednatelka Mars & Klarevitz, s. r. o. 
 


	(dále také jen „Pořadatel“)

